
Cyrtostachys elegans

čeleď: Arecaceae
oblasti: Nová Guinea

Roste na Nové Guineji v trsech. Dorůstá výšky 15 - 20m se 3mi dospělými kmínky, 4 - 6ti výběžky
na bázi, vrchol je šedozelený a báze šedohnědá až černá. Listy vyrůstají po 9ti ks, jsou zahnuté,
dlouhé 3 - 3,5m, pochvy trubkovité, bledězelené až světležluté, dlouhé 2,5m, široké 33cm, řapíky
jsou dlouhé do 10cm, široké 3,5 - 4cm, žlábkovité na horní straně, spodní strana zakulacená, lístky
jsou převislé, symetrické, kožovité, tvoří 100 - 102 párů, středové jsou dlouhé 1 - 1,27m, široké 3,5 -
4,5cm, vrcholové jsou špičaté (i vykousnuté), špičaté, dlouhé 33,5cm, široké 1cm a spodní strana je
světlehnědá až bělavá. Květenství je dlouhé 0,75 - 1m, široké 1,6m, větvené až do 4. řádů, béžové
až žlutozelené, má až 7,5cm stopku, vřeteno délky 3,4 - 61,5cm, samčí květy jsou dlouhé 2 -
2,5mm, široké 2 - 2,7mm, kališní lístky dlouhé 1,8 - 2,3mm, široké 1,5 - 2mm, korunní lístky dlouhé
1,4 - 2mmm, široké 1,3 - 1,5mm, samičí květy jsou dlouhé 2 - 5,2mm, široké 1,3 - 4,5mm, kališní
lístky jsou dlouhé 1,6 - 4,8mm, široké 1 - 3,5mm, korunní lístky jsou dlouhé 1,2 - 3,8mm a široké 0,5
- 4mm. Plody jsou eliptické až srpovité, zelené až černé, dlouhé 1,2 - 1,7cm, široké 5 - 6mm, zobák
je dlouhý 1 - 2mm a obsahuje eliptická na bázi zploštělá, na vrcholu zakulacená semena délky 6 -
7mm, šířky 4 - 5mm a hloubky 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyrtostachys elegans
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

